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آرمان ملی-  احسان انصاری: ردصلاحیت اصلاح طلبان در انتخابات شورای شهر ششم این زنگ خطر را برای اصلاح طلبان به صدا درآورده که احتمال ردصلاحیت گزینه های آنها در انتخابات 
ریاست جمهوری نیز نسبت به گذشته بیشتر خواهد بود؛ اتفاقی که می تواند سرنوشت انتخابات آینده را رقم بزند. در شرایط کنونی اصلاح طلبان در حال بررسی مهمترین گزینه های خود برای ورود 
به انتخابات هستند و نام های مختلفی نیز در این زمینه مطرح می شود. با این وجود دستگاه تخریب رقیب تلاش می کند گزینه های جریان اصلاحات را به مهره های سوخته انتخاباتی تبدیل کند. 
انتشار فایل صوتی اظهارات محرمانه محمد جواد ظریف به عنوان یکی از کاندیداهای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری نمونه بارز این مسأله است. به همین دلیل و برای تحلیل و بررسی این موضوع 
»آرمان ملی« با سید محمود میرلوحی، عضو شورای شهر تهران گفت و گو کرده است. محمود میرلوحی معتقد است: » هر چه میزان رأی رئیس جمهور بیشتر باشد به همان اندازه شرایط برای حل 
چالش ها و شکاف های داخلی و خارجی بهتر می شود. شاید برخی عنوان کنند آقای روحانی با24 میلیون رأی چه کار مهمی انجام داده است؟ این در حالی است که دولت آقای روحانی با چالش های 
مهمی مانند تحریم و کرونا مواجه بوده است. اگر فرض بگیریم آقای روحانی با10 میلیون رأی به ریاست جمهوری می رسید آیا شرایط برای مدیریت کشور مانند امروز بود یا چالش های جدی تری در 

کشور وجود داشت؟ به همین دلیل نباید شرایطی فراهم شود که رئیس جمهور24 میلیونی به رئیس جمهور10میلیونی تبدیل شود«. در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید.

 ردصلاحیت گسترده در انتخابات شورای شهر 
در شرایطی که درآستانه انتخابات ریاست جمهوری 
قرار داریم چه پیامدهای سیاسی و اجتماعی برای 

کشور خواهد داشت؟
براساس ماده 47 رأی هیأت های اجرایی قطعی قلمداد 
می شد و کسانی که به هر دلیل ردصلاحیت می شدند نسبت 
به این اتفاق اعتراض می کردند و هیأت های نظارت بررسی 
و نتیجه نهایی را اعلام می کردند. در چنین شرایطی کسانی 
که در گذشته تأیید صلاحیت شده بودند دیگر مشکلی برای 
حضور مجدد نداشتند. با این وجود در مجلس نهم نظارت 
استصوابی به عرصه انتخابات شورای شهر نیز کشیده شد. 
پس از مصوبه مجلس نهم ماده ای به نام ماده53 ذکر شده 
که بیان می کند هیأت های اجرایی تأیید یا عدم تأیید 
صلاحیت  افراد را پس از دیدگاه هیأت های نظارت مطرح 
می کنند. این ماده وضعیتی مبهم و سربسته دارد. براساس 
گزارش های رسیده بالغ بر 50 درصد کسانی که توسط 
هیات های اجرایی تأیید شده اند توسط هیأت های نظارتی 
ردصلاحیت شده اند. به نظر می رسد دامنه نظارت استصوابی 
به انتخابات شورای شهر نیز کشیده شده است؛ رویکردی 
که از انتخابات مجلس به بعد آغاز شد. مجلس یازدهم میوه 
و محصول این رویکرد است. براساس اخبار رسیده برخی از 
جوانان که هیچ سابقه امنیتی و کیفری ندارند تنها به دلیل 
انتساب به احزاب قانونی کشور ردصلاحیت شده اند. نکته 
قابل تأمل ردصلاحیت اعضای کنونی شورای شهر بوده که 
در چهار سال گذشته مدیریت شهری را برعهده داشته اند. 
بدون تردید چنین رفتاری سیاسی و مبتنی بر حذف رقیب از 
صحنه است. به نظر می رسد پس از انتخابات مجلس یازدهم 
عده ای احساس کردند اگر در زمینه تأیید صلاحیت ها با 
سعه صدر رفتار کنند احتمال اینکه جریان مقابل دوباره 
مدیریت شهرهای کشور را به دست بگیرد، وجود دارد. 
به همین دلیل نیز از همان روش سال98 استفاده کردند 
و اغلب کاندیداهای جریان اصلاحات را برای حضور در 
انتخابات شورای شهر ردصلاحیت کردند. در شرایط کنونی 
اغلب اعضای شورای شهر در کلان شهرهای کشور اعم از 
تهران، اصفهان، یزد و قزوین ردصلاحیت شده اند. این در 
حالی است که این افراد عضو شورا بوده اند و استعلام های 
آنها دارای اشکال نبوده است. این اتفاق حاوی یک پیام 
مهم برای جامعه است. به نظر می رسد برخی قصد دارند با 
استفاده ابزاری از قانون کسانی را وارد رقابت های انتخاباتی 

کنند که به مشی فکری آنها نزدیک هستند.
  از بین اعضای شورای شهر تهران چند درصد 

تأیید صلاحیت شده اند؟
آقــای  جز  پنجـــم  شهر  شورای  اعضای  همه 

علیخـــانی و فراهانی ردصلاحیت شده اند.
  به چه میـــزان ایــن احتمال وجـــــود 
در  اصلاح طلبـــان  ردصلاحیــت  کـــه  دارد 
انتخابــات ریاست جمهوری نیز به همین صورت 
چه  اصلاحات  جریان  شرایطی  چنین  در  باشد؟ 

رویکردی در پیش خواهد گرفت؟
هنوز چند روز تا ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری 
و نتایج تأیید صلاحیت ها باقی مانده است. به همین دلیل 
در مرحله نخست باید صبرکرد تا نتایج تأیید صلاحیت ها 
به  توجه  با  جامعه  کنونی  شرایط  در  شود.  مشخص 
راده  شرایط ردصلاحیت ها به دنبال این است که آیا ا
فراگیرتری از انتخابات شورای شهر در کشور برای انتخابات 
ریاست جمهوری نیز وجود دارد و قرار است گزینه های 
ر  جریان های مختلف ردصلاحیت شوند یا خیر. اگر قرا
نتخابات  98 در ا نتخابات مجلس در سال است رویکرد ا
ریاست جمهوری آینده هم وجود داشته باشد باید این 
نکته را در نظر گرفت که نتیجه چنین وضعیتی مشارکت 
پایین مردم در انتخابات خواهد بود. هنوز مشخص نیست 
چطور در 30 مرکز استان افرادی که در شورا حضور داشته 
و کارنامه موفقی نیز از خود برجای گذاشته اند به یک باره به 
دلایل مبهم ردصلاحیت شده اند. به عنوان مثال عملکرد 
اصولگریان و حواشی زیادی که پیرامون مدیریت شهری 
در تهران وجود داشته، برای مردم ایجاد نگرانی کرده 
بود. این در حالی است که در دوران مدیریت شورای شهر 
پنجم بسیاری از حواشی کاهش پیدا کرد یا از بین رفت و 
عملکرد اعضای شورا و مدیریت شهری تهران مانند یک اتاق 
شیشه ای در منظر مردم قرار داشت. به همین دلیل روزهای 

آینده و تصمیم گیری هایی که صورت می گیرد  دارای اهمیت 
است و سرنوشت انتخابات را مشخص خواهد کرد.

  نهاد اجماع ســاز جریان اصلاحـــــــات 
مختلف  شرایط  بـــــرای  آلترناتیو هایی  چه 

انتخابـات ریاست جمهوری در نظر گرفته است؟
که  هستند  کسانی  اجماع ساز  نهاد  اعضای  اغلب 
در شورای عالی سیاستگذاری نیز حضور داشتند. این 
در حالی است که در کارکردها و کارگروه ها نیز تغییر 
ز  زیادی صورت نگرفته است. در شرایط کنونی یکی ا
مهمترین رویکردهایی که نهاد اجماع ساز به دنبال آن 
است، برگزاری نظرسنجی های دقیق و علمی برای سنجش 
میزان مقبولیت کاندیدای مطرح در بدنه اجتماعی جریان 
اصلاحات است. هدف از این اقدام نیز پررنگ تر شدن نقش 
بدنه جریان اصلاحات در تصمیم گیری های نهایی است. 
جریان اصلاحات در نهایت باید به یک گزینه برسد که همه 
طیف های جریان اصلاحات از آن حمایت خواهند کرد، در 
غیر این صورت و در شرایطی که گزینه های مختلفی در 
جریان اصلاحات مطرح باشند تلاش خواهد شد با توجه 
به نظرسنجی های صورت گرفته بهترین گزینه، که دارای 
مقبولیت مردم باشد، به عنوان گزینه نهایی جریان اصلاحات 
انتخاب شود. اختلاف نظری که در این زمینه وجود دارد این 
است که آیا بهتر است نظرسنجی ها قبل از ثبت نام ها صورت 
نتخابات  تفاقاتی که در ا بگیرد یا پس از آن. با توجه به ا
شوراها افتاده می توان تاحدودی این وضعیت را پیش بینی 
کرد. باید منتظر ماند و مشاهده کرد که آیا مسئولان 
نتخابات حداکثری  تصمیم گیر به دنبال برگزاری یک ا
هستند یا اینکه تلاش می کنند در یک مشارکت پایین به 

گزینه مورد نظر خود برسند.
 آیا شرایط برای برگزاری یک انتـــــخابات 

حداکثری در کشور فراهم است؟
بدون تردید اگر مسئولان به دنبال برگزاری یک انتخابات 
حداکثری هستند مشکلی برای جریان اصلاحات پیش  
نخواهد آمد و جریان اصلاحات با بررسی بهترین گزینه های 
خود در نهایت به یک گزینه اجماعی دست پیدا خواهند 
کرد. وضعیت تأیید صلاحیت ها به اندازه ای مبهم است که 
اصولگریان نیز با ابهامات زیادی مواجه هستند و به همین 
دلیل نیز هر روز به لشکر کاندیداهای اصولگریان، گزینه های 
جدیدی اضافه می شوند. نزدیک به 50 روز بیشتر به انتخابات 
باقی نمانده است. این در حالی است که سابقه نداشته در 
کشور چنین فضایی قبل از انتخابات وجود داشته باشد. در 
گذشته از ماه ها قبل از انتخابات ریاست جمهوری فعالیت های 
نتخاباتی  نتخاباتی آغاز شده بود و جامعه شور و نشاط ا ا
داشت. این در حالی است که در شرایط کنونی با رخوت و 
بی تفاوتی اجتماعی نسبت به انتخابات مواجه هستیم و نشاط 
انتخاباتی در کشور مشاهده نمی شود. بدون تردید مهمترین 
دلیل این وضعیت ابهامات موجود درباره فضای رقابت های 
انتخاباتی است که تنها مختص به جریان اصلاحات نیز نیست 
و در هر دو جریان وجود دارد. به صورت طبیعی هرچه میزان 
کاندیداها در رقابت های انتخاباتی بیشتر باشد به همان اندازه 
فضا برای بیان دیدگاه های مردم بیشتر خواهد شد. در چنین 
شرایطی می توان امیدوار بود که سکوت و یخ زدگی موجود 

در جامعه جبران شود.
 پس از عدم قطعیت حضور سید حسن خمینی 
و امتناع آقای ناطق نوری برای حضور در انتخابات، 
محمد جواد ظریف یکی از مهمترین گزینه های مطرح 
برای جریان اصلاحات بود. با این وجود با انتشار 
فایل صوتی اظهارات محرمانه ایشان گمانه زنی های 
مختلفی در این زمینه به وجود آمده است. دیدگاه 
شما درباره حضور احتمالی آقای ظریف در انتخابات با 

توجه به شرایط موجود چیست؟
در شرایط کنونی گزینه های مختلفی در جریان 
اصلاحات مطرح هستند که مهمترین آنها آقایان عارف، 
ظریف، زنگنه، جهانگیری و... هستند. بنده فایل صوتی آقای 
ظریف را گوش کردم. در این فایل وزیر امور خارجه به نکاتی 
اشاره کرده که بسیاری از آنها برای افکار عمومی جامعه 
مشخص بود. به عنوان مثال دیدگاه ایشان درباره کارشکنی 
روسیه برای به نتیجه نرسیدن برجام اتفاق تازه ای نیست  و 
چهره واقعی روسیه مدت هاست که برای مردم ایران شناخته 
شده است. در فضای انتخاباتی نیز موج های انتخاباتی دارای 
زمان خاص خود است. اینکه افکار عمومی چه واکنشی به 

این موج ها داشته باشند تعیین می کند که عمر این موج ها 
به چه اندازه است. به همین دلیل معتقدم این فایل صوتی 
نمی تواند در حضور یا عدم حضور ظریف در انتخابات نقش 
تعیین کننده ای داشته باشند. از سوی دیگر هنوز مشخص 
نتشار این فایل توسط مخالفان آقای ظریف  نیست که ا
صورت گرفته و یا توسط دوستان ایشان. این سوالی است 
که امروز افکار عمومی جامعه با آن مواجه است. این در حالی 
است که ردیابی دلایل اصلی انتشار این فایل صوتی کار 
پیچیده ای است و به همین دلیل باید منتظر ماند تا نتایج 
تحقیقات در این زمینه مشخص شود. به هر حال کسانی که 
این بذر را کاشته اند خیلی زود برای درو کردن محصول  خود 
را نشان می دهند و مردم متوجه می شوند چه کسانی این 

کار را انجام داده اند.
  چرا فضای بی سابقه ای را از نظر نشاط انتخاباتی 
قبل از انتخابات تجربه می کنیم؟ مهمترین دلایل این 

اتفاق چه بوده است؟
فضای سیاسی کشور مبــــهم است. این در حالی است 
باتی نیز مانند گذشته نیست. وزیر  نتخا که شور و نشاط ا
کشور به صراحت عنوان می کند که اگر به دنبال مشارکت 
نتخابات هستیم باید یک سبد متنوع  حداکثری مردم در ا
از کاندیدای انتخاباتی داشته باشیم. نباید این اظهارات را 
نادیده گرفت و آنها را شخصی قلمداد کرد. به هر حال وزیر 
کشور به عنوان متولی برگزاری انتخابات، چنین دیدگاهی را 
مطرح می کند. نتیجه انتخابات غیررقابتی در مجلس یازدهم 
مشخص شده است. این در حالی است که قبل از انتخابات 
وضعیت رد صلاحیت ها به شکلی رقم خورده که در230حوزه 
انتخابیه وضعیت غیررقابتی بوده و تنها یک جریان سیاسی 
حضور داشته است. بدون تردید اگر این رویه در انتخابات 
ریاست جمهوری نیز وجود داشته باشد میزان مشارکت 
بود. رئیس جمهور  پایین خواهد  نتخابات مجلس  ا مانند 
نماد جمهوریت و اقتدار کشور است و اگر با مشارکت پایین 
انتخاباتی انتخاب شود،  پیامدهای خوشایندی برای کشور 
نتخابات ریاست جمهوری عامل مهمی در امنیت و  ندارد. ا
انسجام ملی خواهد بود. رأی بالای یک رئیس جمهور در 
شرایط کنونی که کشور با چالش های مهم بین المللی مواجه 
است می تواند در مناسبات آینده ایران با جهان تأثیر مستقیمی 
داشته باشد. هر چه پایگاه اجتماعی رئیس جمهور کمتر باشد 
به همان اندازه زبان ایران در عرصه بین الملل با لکنت بیشتری 
همراه خواهد بود. نباید اجازه داد ریاست جمهوری آینده نیز 
مانند مجلس یازدهم متکی به رأی اقلیت باشد. هر چه میزان 
رأی رئیس جمهور بیشتر باشد به همان اندازه شرایط برای 
حل چالش ها و شکاف های داخلی و خارجی بهتر می شود. 
شاید برخی عنوان کنند آقای روحانی با24 میلیون رأی چه 
کار مهمی انجام داده است؟ این در حالی است که دولت آقای 
روحانی با چالش های مهمی مانند تحریم و کرونا مواجه بوده 
10 میلیون رأی به  است. اگر فرض بگیریم آقای روحانی با
ریاست جمهوری می رسید آیا شرایط برای مدیریت کشور مانند 
امروز بود یا چالش های جدی تری در کشور وجود داشت؟ به 
همین دلیل نباید شرایطی فراهم شود که رئیس جمهور24 

میلیونی به رئیس جمهور10میلیونی تبدیل شود.
 ارزیابی شما از وضعیت اردوگاه اصولگرایی در 
آستانه انتخابات ریـــاست جمهوری چیــــست؟ 
اصولگرایان با این همه کاندیدای مطرح شده چگونه 

به اجماع نهایی خواهند رسید؟
اصولگرایان گمان می کنند شرایط انتخابات پیش رو 
مانند انتخابات مجلس در سال98 است. شرایط در انتخابات 
مجلس98 به شکلی بود که کسانی که در انتخابات مجلس94 
پشت خط مانده بودند در غیاب اصلاح طلبان موفق شدند 
وارد مجلس شوند. در نتیجه اصولگرایان چنین دیدگاهی 
درباره انتخابات ریاست جمهوری آینده نیز خواهند داشت. 
در نتیجه کسانی که در گذشته پشت خط ریاست جمهوری 
مانده بودند براساس شرایط روز جامعه و امید به ردصلاحیت 
اصلاح طلبان در سودای ریاست جمهوری هستند. برای 
این افراد میزان مشارکت نیز مهم نیست و گمان می کنند 
10 میلیون نیز در رقابت های  نند با آرایی در حد می توا
انتخاباتی به پیروزی دست پیدا کنند. به همین دلیل نیز 
مدعیان ریاست جمهوری در بین اصولگرایان بیشتر از گذشته 
شده اند. بدون تردید اگر از بین این افراد کسی بخواهد به20 
میلیون رأی فکر کند خیلی بعید به نظر می رسد که با سابقه 

این افراد و میزان مشارکت مردم این امر محقق شود.

ادامه از صفحه 3
 روحیه اش این گونه بود و برای مصلحت افراد هم این 

کارها را نمی کرد، بلکه برای مصلحت نظام بود.«
  کاش ناامید نباشیم

در  کتاب  رونمایی  مراسم  سخنران  دیگر 
جست وجوی مصلحت نیز علیرضا علوی تبار، فعال 
سیاسی و روزنامه نگار بود که با تأکید بر اینکه نام آیت ا... 
هاشمی با توسعه پیوند خورده است، گفت: »توسعه 
سیاسی در ایران نوسان زیاد داشته اما متوقف نشده 
است. ایران افتاده ولی بلند شده است. به رغم همه 
مشکلات، حسی به من می گوید که یک نیروی حیاتی 
در ایران وجود دارد که می تواند به تدریج، افتان و خیزان، 
بر همه مشکلاتش غلبه کند و ان شاء ا... روزی برسد که 
وقتی داریم تاریخ حالا را می خوانیم مثل آقای هاشمی 
اشک در چشمان مان نچرخد و ناامید نباشیم از اینکه 
چرا نتوانستیم آن آرمان ها را تحقق بدهیم.« حالا باید 
به مقدمه گزارش بازگردیم و ببینیم آیا سوز سرمای 
انتخابات اشک را به چهره مسئولین کشور خواهد آورد 

یا انتخابات باز هم پررونق خواهد بود؟
  انتخابات با انفعال

محسن هاشمی نیز در مراسم رونمایی کتاب 
به همین فضای سرد اشاره کرد و گفت: »آمریکا 
یک انتخابات پر شور را برگزار کرد و ما به صورتی 
پیش می رویم که احساس می شود می خواهیم یک 
انتخابات کم شور را برگزار کنیم و اگر به صورت جدی 
به این موضوع نپردازیم نقطه ضعف بسیار جدی برای 
نظام جمهوری اسلامی پیش می آید. در شرایط فعلی 
فضای انتخابات طوری سرد است که گاهی احساس 
می شود تمام نیروهایی که می خواهند در انتخابات 
شرکت کنند حالت انفعال به خودشان گرفته اند. بنده 
فکر می کنم که ما باید یک حضور فعال و مشارکت 
نتخابات ایجاد کنیم.« این روزها اگر  جدی در ا
رسانه ای از شور انتخاباتی مردم سخن بگوید، مورد 
تمسخر یا اتهام دروغگویی قرار خواهد گرفت. باید 
دید سرنوشت ایران بدون چهره ای مانند هاشمی در 

ماه های سرد انتخاباتی چه خواهد بود.

 تاثیر گفت وگوهای تهران و ریاض
 بر مذاکرات وین

عربستان امروزی به عنوان یک قدرت منطقه ای، با 
اصطکاک های تعریف شده با جمهوری اسلامی ایران و 
با نزدیکی معین با تل آویو و همراهی مشخص با ایالات 
متحده آمریکا مطرح است. نقاط اصطکاک ایران و 
عربستان و سابقه آن در دهه حاضر پیش روی همه است. 
درخواست ریاض برای حضور در مذاکرات برجامی و 
گروه مذاکره کنندگان قبل از برگزاری مذاکرات وین 
مطرح بود. از این جهت این شبه پیش می آید که 
ساز و کاری میانی بین ایران و گروه 1+5 در ارتباط با 
عربستان مورد عنایت قرار گرفته است. از همین رو 
مذاکرات تهران و ریاض به موازات مذاکرات وین آغاز 
می شود و در شرایطی که عربستان به طور رسمی به 
مذاکرات 1+5 نمی پیوندند، به عنوان یکی از کنشگران 
منطقه ای موثر بر حرکت 1+5 در ارتباط با ایران وارد 
عمل می شود. این یک فرضیه است که به دنبال اثبات یا 
نفی خود حرکت می کند؛ نشانگان موجود این نتیجه را به 
نمایش می گذارد که مذاکرات دو کشور، مذاکراتی است 
که می تواند اثر به سزا و شایسته ای را از آنچه در وین انجام 
می شود از خود به جا بگذارد. انتشار فایل صوتی وزیر امور 
خارجه ایران و اشاره به رفتارها و کنش های تعریف شده 
هدفمند مسکو و ریاض در ارتباط با پرونده هسته ای 
ایران، اکنون پیش روی تحلیلگران قرار دارد و با توجه 
به سابقه رفتارها و کنش ها در عرصه موجود منطقه ای و 
بین المللی با توجه به گزاره های مطرح شده این فرضیه 
را تقویت می کند که 1+5 با توجه به تجارب موجود در 
مذاکرات قبلی دریافته است که باید ادبیاتی را برگزیند 
که حساسیت های کند و ایجاد کننده اینرسی سکون 
در ارتباط با مذاکرات را کاهش دهد. در همین راستا 
به جای اضافه کردن عربستان سعودی به گروه 1+5 و 
تبدیل آن به 1+۶ مذاکرات موازی ایران و عربستان را 
حمایت و مورد استقبال قرار داده است. از طرفی روند 
مذاکرات 1+5 را از وضعیت تأثیرپذیری غیرمستقیم و 
مخرب در راستای تحرکات عربستان خارج کرده و از 
طرف دیگر عربستان نیز می تواند این اطمینان را حاصل 
کند که در بستر مذاکرات هسته ای وین، گفت وگوهای 
مستقیم خود را با ایران به انجام می رساند تا در پرتو 
آن دو طرف بتوانند به نتایج سودبخشی دست یابند 
تا امکان پیشرفت در دور بعدی مذاکرات وین فراهم 
شود. رویکردهای عربستان، اسرائیل و در حاشیه آن 
ترکیه، یکی از متغیرهای مداخله گر در مساله هسته ای و 
منطقه ای است. قدرت کلاسیک و سابقه ابرقدرتی ایران 
در منطقه سبب شده دیگر کنشگران در منطقه با دقت 
و تأمل بیشتری به این موضوع بنگرند و برنامه ریزی های 
استراتژیک خود را داشته باشند. ایران یک کشور 
تعریف شده نه تنها نزد منطقه؛ بلکه موثر بر گرانیگاه های 
قدرت بین المللی نیز بوده است. به گونه ای که ایران بارها 
تحت هجوم کشورهای متفاوت به واسطه گذار از یک 
نظم به نظمی دیگر در کانون های تاریخی متفاوت بوده 
است. بنابراین آنچه امروز شاهدش هستیم این است که 
نوع ارتباط ایران با دیگر قدرت های منطقه ای و همچنین 
ارزیابی و ارزشیابی این روابط می تواند بر پرونده ای مانند 

پرونده هسته ای اثر مستقیم به جا بگذارد.

یادداشــــــت

گـــــــزارش

مهدی مطهرنیا
تحلیلگر مسائل سیاسی

در شرایطی که دیپلماسی کشور این روزها 
جنب و جوش زیادی پیدا کرده و به ویژه بعد 
از شکست ترامپ در آمریکا و روی کار آمدن 
دولت جدید بر تحرکات دیپلماتیک برای حل 
مساله تحریم ها افزوده شده و همین طور در 
سطح منطقه هم خبر از حل مسائلی میان 
ایران و عربستان به گوش می رسد، انتشار فایل 
صحبت های اخیر در واقع به نظر من با هدف 
مشخصی یعنی ضربه زدن به دیپلماسی و 
عدم موفقیت آن است و قطعا انتشار این فایل 
به نوعی از طرف دشمنان ملت ایران است؛ 
زیرا برخی ها دوست ندارند در مجموع از طریق 
گشایش های دیپلماتیک و حل مسائلی که باعث 
ایجاد مشکلات اقتصادی فراوانی برای ملت ایران 
شده، به نوعی گشایشی در وضعیت اقتصادی 
مردم صورت گیرد و در این چارچوب درصدد 
انواع کارشکنی ها هستند. کشورهایی در منطقه 
به عنوان دشمنان جمهوری اسلامی وجود دارند 
که درصدد ضربه زدن به مذاکرات ایران هستند؛ 
یکی از اینها رژیم صهیونیستی است که از این 
مذاکرات ایران بیشترین ضرر را خواهد کرد. 
رژیم صهیونیستی احساس می کند از تحرکات 
دیپلماتیک ایران بیشترین ضرر را خواهد کرد، 
زیرا از یک طرف احیای برجام و حل معضلات 
تحریم ها باعث قدرتمند شدن ایران در منطقه 
می شود و از طرف دیگر نزدیک شدن ایران و 
عربستان و صحبت از حل مسائل فی مابین و 
مذاکراتی که در این راستا در روزهای اخیر 
خبرش به گوش رسیده باعث می شود رژیم 
صهیونیستی به رویایی که در ذهن خود داشته، 
به راحتی دست نیابد و نتواند آن را عملی کند. 
در حقیقت هدف آنها این بوده که کشورهای 
عربی منطقه خلیج فارس را با خودشان علیه 
ایران متحد کنند؛ بنابراین تمام تلاش خود را 
به کار بسته اند که ایران را به عنوان تهدیدی برای 
کشورهای عربی جلوه دهند و خودشان را به هر 
حال از حالت تخاصم با کشورهای عربی خارج 
کنند. بنابراین این تحرکات دیپلماتیک ایران و 
وضعیتی که الان پیش آمده، قطعاً منافع رژیم 
صهیونیستی را به خطر خواهد انداخت. طبیعی 
است که آنها سرگرم توطئه باشند، افرادی که 
این روزها در رژیم صهیونیستی انواع توطئه ها را 
طراحی می کنند؛ از حمله به کشتی های ایرانی 
در آب های بین المللی گرفته تا بحث حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران و ترور دانشمندان 
و اخیرا حمله نطنز نشان می دهد، در صددند 
نگذارند بحث مذاکرات به صورتی که خواست 
ملت ایران و در راستای تامین منافع ملت ایران 
است، پیش برود. در داخل هم  متاسفانه باید 
گفت عده ای وجود دارند که با وجود اینکه 
آقای ظریف اعلام کرده بود نمی خواهد کاندیدا 
شود؛ اما چون برخی از جریان ها از وی به عنوان 
کاندیدای احتمالی نام بردند، احساس خطر 
کردند و به نوعی آنها هم دست به کار شدند. البته 
باید سیستم اطلاعاتی در کشور ما ریشه های 
درز این اطلاعات را به خوبی شناسایی کند و 
اینکه حالا چه عواملی در مجموع دخالتی در 
این موضوع داشته اند. این مسائل حتما باید 
شناسایی شوند  و این موضوعی نیست که به 
راحتی بتوان از کنار آن گذشت؛ زیرا درز این 
اطلاعات می تواند به منافع ملی و انسجام داخلی 
آسیب برساند، بنابراین هر چه سریع تر باید این 
توطئه خنثی سازی شود. در ارتباط با انسجام 
داخلی نیز باید جریان های مختلف سیاسی 
مواظب باشند که از این صحبت ها به هیچ و  جه  
استفاده جناحی صورت نگیرد و انسجام داخلی 
با مشکل مواجه نشود. همچنین به نوعی باید 
مواظب بود که مساله مذاکرات و پیشبرد منافع 
ملی هم تحت تاثیر این مسائل قرار نگیرد. در این 
راستا باید هوشیار بود که برخی ها از این قضیه 
استفاده جناحی نکنند یا از این اتفاق در راستای 
منافع جناحی یا گروهی خود بهره برداری نکنند. 
هدف دستگاه دیپلماسی و نظامی در هر کشوری 
هدفی واحد است. در کشور ما هم به این شکل 
است و قطعا منافع ملی جزو اهداف اساسی به 
شمار می رود که نظامی ها با یک زبان خاص 
و دیپلمات ها با زبان خاص خود آن را دنبال 
می کنند. در این مساله هیچ تردیدی وجود 
ندارد و به هر حال در مجموع مسائل سیاسی 
و نظامی یک هدف واحد است. بنابراین اگر 
برخی ها بخواهند از این موضوع برای آسیب زدن 
به انسجام داخلی استفاده سیاسی کنند این خود 
یک خطا نابخشودنی است. در این راستا جریان های 
سیاسی نباید به این سمت و سو حرکت کنند و 
این توطئه خیلی سریع و هوشیارانه باید خنثی 
شود. در این مساله هیچ تردیدی نیست که هدف 
ظریف و دیگر شخصیت های نظامی از جمله سردار 
شهید سلیمانی در مسیر دفاع از منافع ملی، یک 
هدف یکسان و واحد است و آن؛ پیشبرد مصالح 
ملی و منافع کشور بوده است. لذا نباید هدف 
واحدی که پیش رو بوده حالا به نوعی باعث شود 
که بعضی ها اینطور بخواهند به اصطلاح وانمود 
کنند که اختلافی وجود داشته و اینکه سخنان 
هم صحبت های تقطیع شده بود و نباید از این 
صحبت های تقطیع شده که قطعا صحبت های 
کاملی نیست، استفاده نادرست و ابزاری شود. در 
کل همان طور که عرض کردم هدف سردارسلیمانی 
و آقای ظریف هدفی واحد بوده و این هدف واحد 
باید همچنان باعث وحدت و انسجام درونی شود. 
لذا این گونه نشود که دشمنان فکر کنند در داخل 
کشور وحدت و انسجام درونی وجود ندارد. به هر 
حال بحث مذاکرات پیش رو و در نهایت موفقیت 
در این عرصه می طلبد که وحدت و انسجام درونی 

به شکل مناسبی مورد توجه قرار بگیرد.

جســــــتار
 انتشار فایل ظریف

هدف تخریب مذاکرات 

داریوش قنبری 
فعال سیاسی اصلاح طلب

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

سید محمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

پیام ردصلاحیت هاي گسترده به همه رسید
رئیس جمهور24 میلیونی را به 10 میلیونی تبدیل نکنیم
نباید اجازه داد رئیس جمهور متکی به رأی اقلیت باشد

پشت خط مانده های ریاست جمهوری سودای پاستور دارند
فایل صوتی نقشی در حضور یا عدم حضور ظریف در انتخابات ندارد

در وضعیتی بی سابقه، شور و نشاط انتخاباتی مشاهده نمی شود
 هر روز یک گزینه به لشکر اصولگرایان اضافه می شود

حضور کاندیدا از جریان های مختلف می تواند یخ زدگی جامعه را از بین ببرد
 بسیاری از اظهارات ظریف برای مردم مشخص بود

»آرمان ملی« از مراسم رونمایی کتاب خاطرات آیت ا... هاشمی 
گزارش می دهد

درجستجوی مصلحت

اصولگرايان »مديريتِ اتاق دربسته« 
را می خواهند 


